








22 4ª feira  11/Jul/2018  - Edição nº 10228

AVISO DE LICITAÇÕES
Pregão Eletrônico n.º 042/2018 – Processo n.º 023452

Objeto: Aquisição de gases medicinais em cilindro para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 117.860,00. Recursos Financeiros do 
Tesouro. Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 24/07/2018. Início da Sessão 
Pública: às 10h00 do dia 24/07/2018. (Número da Licitação: 727325).

Pregão Eletrônico n.º 044/2018 – Processo n.º 023561
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 425.181,69. Recursos Financeiros do 
Tesouro. Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 30/07/2018. Início da Sessão 
Pública: às 10h00 do dia 30/07/2018. (Número da Licitação: 727334).
Os Editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como 
o resultado de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no site www.
licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 10 de julho de 2018.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro
70561/2018

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR  
Extrato do TERMO ADITIVO nº 03 Protocolo: 15.069.254-7 
Contrato nº 104/2017 
Contratante: Universidade Estadual do Paraná  
Contratado: Emparlimp Limpeza Ltda.  
Objeto: Posto, serviços gerais 44 horas semanais para a Unespar. Inclusão do 
posto: 01 posto no Campus de Campo Mourão da Ata 17/2017 do P.E. 006/2017 
processo nº 14.562.563-7. Alteração de valor contratual: passando para R$ 
97.633,85 (noventa e sete mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta e cinco 
centavos) conforme cláusula terceira do contrato nº 104/2017. 

Paranavaí, 09 de julho de 2018.  
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná 

  
 

70305/2018 
 

UNESPAR CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 
EDITAL 032/2018 PREGÃO PRESENCIAL E-Prot. 15.218.673-8 

Extrato de Contrato nº 017/2018 
Partes: UNESPAR Campus de Campo Mourão e FORTLINE 
SEGURANÇA MONITORADA - EIRELI - ME 
Objeto: Prestação de Serviços Especializados de Vigilância 
Monitorada com Alarme 24 Horas e Deslocamento Tático em Caso de 
Disparo nos campi urbano (centro) e semiurbano (BR-369, Km 06, 
saída para Cascavel) da UNESPAR Campus de Campo Mourão. 
Prazo contratual - vigência: 12 meses, de 01/07/2018 até 30/06/2019. 
Preço contratado: 12 parcelas mensais e consecutivas de R$ 
1.130,00, correspondente ao preço total de R$ 13.560,00. 
Data da assinatura do Contrato: 30/06/2018. 

Campo Mourão, 30 de junho de 2018. 
 

     Irene Maria Brzezinski Dianin 
      Gestora de Contratos 

 
 

70208/2018

 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ CAMPUS DE UNIÃO DA 
VITÓRIA - UNESPAR  

RESULTADO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2018 - 
UVA 

CONTRATO Nº 016/2018 – Processo nº 15.205.924-8 
Objeto: Aquisição de Vales transporte para os estagiários desta faculdade, por 
preço igual ao praticado pela contratada nesta cidade em conformidade com 
os termos da concorrência pública nº 006/2002 a qual originou o contrato 
entre a Prefeitura do Município de União da Vitória e a Empresa: Transportes 
Coletivos Nossa Senhora da Piedade Ltda. 
Vigência: 12 meses; a partir de 05 de Junho de 2018.     
União da Vitória, 10 de julho de 2018. Valderlei Garcias Sanches –Diretor.  

70391/2018

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Edital n.º 037/2018 Pregão Eletrônico – Proc n.º 15.251.098-5 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Coffee break, salgados e bolos para eventos da 
Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), Campus de Apucarana. 
Conforme especificações contidas no edital. Recebimento das 
propostas: dia 24/07/2018, a partir das 08h00. Abertura das propostas: 
dia 25/07/2018, às 14h00. Início da sessão de disputa: dia 25/07/2018, 
às 14h30. Critério de Julgamento: Menor preço por lote, valor máximo 
do Edital R$ 79.778,00. Os editais poderão ser obtidos através do site 
www.licitacoes-e.com.br, ou http;//praf.unespar.edu.br, ou Av. Minas 
Gerais 5021, Reitoria – PRAF,  Informações Complementares poderão 
ser obtidas através de licitacoes@unespar.edu.br ou (43) 3420-5746. 
Apucarana 10 de julho de 2018.  
Profº Rogério Ribeiro –Pró Reitor de Administração e Finanças. 

 70318/2018

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Edital n.º 038/2018 Pregão Eletrônico – Proc n.º 15.250.721-6 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
para a execução de serviço de manutenção preventiva, corretiva e 
periódica, bem como o fornecimento de peças para os veículos que 
compõe a frota da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), 
Campus de Apucarana. Conforme especificações contidas no edital. 
Recebimento das propostas: dia 26/07/2018, a partir das 08h00. 
Abertura das propostas: dia 27/07/2018, às 14h00. Início da sessão de 
disputa: dia 27/07/2018, às 14h30. Critério de Julgamento: Menor preço 
por lote, valor máximo do Edital R$75.833,33. Os editais poderão ser 
obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br, ou 
http;//praf.unespar.edu.br, ou Av. Minas Gerais 5021, Reitoria – PRAF,  
Informações Complementares poderão ser obtidas através de 
licitacoes@unespar.edu.br ou (43) 3420-5746. Apucarana 10 de julho 
de 2018.  
Profº Rogério Ribeiro –Pró Reitor de Administração e Finanças. 

 70394/2018

UNIOESTE 

HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4098/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2018– UNIOESTE/TOLEDO
Objeto: contratação de empresa especializada para confecção e instalação 
de móveis planejados e aquisição de cadeira, puff e futon para a 
UNIOESTE/campus de Toledo da UNIOESTE/campus de Toledo. 
homologa-se o processo licitatório, sendo que não foram apresentadas 
propostas para os lotes em disputa, consequentemente  o certame foi 
considerado DESERTO.  
Remi Schorn Diretor Geral                      Toledo, 10 de julho de 2018. 

70054/2018
              

Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIOESTE/ Toledo 
Ratificação de Inexigibilidade  Nº 001/2018 – Processo Nº 4305/2018 

OBJETO: Aquisição de Software Statistica Ultimate Academic Bundle 
(licença perpétua) - Empresa: StatSoft South América Comércio de Software 
Ltda. CNPJ: 02.857.371/0001-10 - VALOR: R$ 1.900,00 (mil e novecentos 
reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 33, da Lei Estadual nº 15.608/07 e Art. 25, da 
Lei nº 8.666/93. 
Remi Schorn - Diretor Geral                     Toledo, 02 de julho de 2018. 

70069/2018

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAI DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de gases medicinais, 
industriais e combustíveis para consumo frenquente no Hospital Universitário do 
Oeste do Paraná - HUOP. Recebimento das propostas: Das 9hs do dia 11/07/18 
até às 9hs do dia 25/07/18. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 
25/07/18, 9hs. O edital e demais informações encontram-se à disposição dos 
interessados junto à Com. de Licitação do HUOP, Fone: (45) 3321-5125, 3321-
5485, ou nas home-pages www.unioeste.br/huop ou 
www.comprasparana.pr.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 
07/01/04. Cascavel, 09 de julho de 2018. 

 
 

 

70045/2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

013 - A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE/Campus de Foz do Iguaçu, torna público o PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 002/2018 - processo licitatório CR n.º 1.493/2018, 
que realizará, no dia 24 de julho de 2018, às 09horas, licitação na 
modalidade Pregão Presencial, tipo “Menor Preço”, por Lote, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE ALIMENTOS (TIPO MARMITA) E/OU LANCHES AOS 
SERVIDORES DA UNIOESTE-CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO 
EDITAL DO CERTAME. Valor Estimado: R$ 39.836,00 (trinta e nove 
mil, oitocentos e trinta e seis reais). Dotação Orçamentária: 
45.34.1236.4084.127 – Elemento da Despesa: 3390.3900, Fonte: 
250/101. 
Informações telefone (45) 3576-8102 das 8:30h às 12h e das 13h 
às 17:30h. O Edital estará disponível nos sites: www.unioeste.br e 
www.foz.unioeste.br  Foz do Iguaçu - PR, em 10 de julho de 2016. 
Prof. Dr. Fernando José Martins, Diretor Geral.. 

 
 
 
   
 

70409/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
138072221

Documento emitido em 12/03/2021 16:26:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10228 | 11/07/2018 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


